
 

 
Beretning for 2015 

 

 

Hvert år, når der skal skrives beretning om det forgangne år i Distrikt 1, synes det lidt uvirkeligt, at der 

allerede er gået et år mere. Vi har – ligesom alle vores klubber – haft travlt ikke bare med det daglige, 

lønnede arbejde – men også med det frivillige arbejde, som er en af hoveddrivkræfterne i ridesporten. 

Tilstede i aften er jo mange af de ryttere, der rider flest stævner indenfor alle discipliner – og jeg vil godt 

opfordre Jer alle til ikke bare at værdsætte det store arbejde, klubberne gør for at I kan dyrke Jeres sport 

under trygge, gode kår – men også opfordre Jer til at give en hånd med i Jeres egne klubber, for at 

sammenholdet og klublivet skal blomstre. Ikke bare i ridning, men i alle idrætsgrene, hører man om, hvor 

svært det er at skaffe frivillige hjælpere, og det ville være sørgeligt, hvis der fremover blev afholdt 

væsentligt færre – eller væsentligt dårligere – stævner end nu, fordi der ikke kan skaffes frivillige arrangører 

nok. 

Så derfor vil jeg gerne rette en stor tak til alle de mange klubber, der  bruger mange, mange timer på at 

holde stævner på alle niveauer til glæde for vores ryttere. I gør et kæmpearbejde, som jeg ved, at de sætter 

pris på. Alene i Distrikt 1 tæller stævnekalenderen 2015 168 stævner, lige fra interne stævner til 

mesterskaber, idet Vallensbæk Sportsrideklub i 2015 afholdt DM for hold for ponyer – og vores nok mest 

erfarne stævnearrangør, Sportsrideklubben, afholdt Nordisk Mesterskab i springning for ponyer, Juniorer, 

Young Riders og U25 og DM i military. 

Det er utroligt dejligt, at det igen i 2015 lykkedes at få Distrikt 1s mange mesterskaber afholdt – vi vil gerne 

takke de mange klubber, der har stået for distriktsmesterskaberne og specielt Søborggård Rideklub i D2, 

som igen i 2015 stod for D1s mesterskab. Og en lige så stor tak til Ishøj Rideklub, der her i 2016 har lagt 

billet ind på afviklingen af D1s mesterskab i military. 

Vi plejer ikke at fremhæve enkeltpersoner fra bestyrelsen, men jeg vil gerne takke vores stævekoordinator, 

Henrik Jørgensen, for det formidable arbejde, han præsterer med koordination af stævner og godkendelse 

af propositioner. Med koordination sammen med de andre distrikter i D1-5 samarbejdet, koordination 

internt i distriktet, spørgsmål, der kræver råd og vejledning, deltagelse i præmieoverrækkelser ved 

distriktsmesterskaber, tar hvert enkelt stævne i gennemsnit let en time, så med 168 stævner, har Henrik 

stillet over en måneds fuld arbejdstid til rådighed for klubberne. 

Foråret 2015 bød for Distrikt 1s vedkommende på mange arbejdsopgaver i DRF-regi, bl.a. deltagelse i 

Repræsentantskabsmødet og forskellige arbejdsgrupper, vi fik åbnet riderute på FV – og det arbejde er for 

det meste overgået til den lokale brugergruppe, der også stod og står for klipning, fældning, fjerning af 

træer og det øvrige vedligehold på rideruten. Vi har stadig et ønske om på et tidspunkt at kunne anlægge et 

område med fast opstillede military og TREC forhindringer til fri afbenyttelse, og det arbejde kommer 

Distriktet selvfølgelig ind over, når tid er.  

Det er blevet noget lettere for alle at holde sig orienteret om, hvad der foregår og besluttes i DRF, da 

referater og beslutninger kommunikeres hurtigere ud end før – og vi mærker et stigende ønske om at 

bruge distrikterne til at høre klubberne om deres mening om forskellige ting. Derfor er det også glædeligt, 

at nogle af de ændringsforslag til reglementerne, som vores klubber og vi har foreslået, nu er ved at komme 

på plads, fx valgfri kandar ved C- og D-stævner i sværhedsgrad 3 og opefter (forsøgsordning i 2016).  

Vi i distriktsbestyrelsen synes, at det har været et travlt men også spændende år – og tror på en økonomisk 

lysere tid for vores klubber, for der synes at være mange tegn på, at også ridningen mærker et opsving nu. 

Så jeg vil gerne slutte med at ønske alle vores klubber et rigtigt godt 2016. 

 


